


2 

Приложение  

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 19.12.2023 г. № 23-па 

 

«Приложение № 1 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 25.11.2022 г. № 28-па 

 

Прогнозируемые доходы бюджета 

Бодайбинского муниципального образования на 2023 год 

 

Наименование дохода 
Код бюджетной  

классификации 

Сумма 

(тыс.руб.) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 191 472,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 141 979,9 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 141 979,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивиден-

дов 

000 1 01 02010 01 0000 110 100 924,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физически-

ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 370,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 564,6 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятель-

ность по найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 15 330,9 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы физиче-

ских лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов от долевого участия в организации, по-

лученных в виде дивидендов) 

000 1 01 02080 01 0000 110 17 633,1 

Налог на доходы физических лиц в отношении до-

ходов от долевого участия в организации, получен-

ных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

000 1 01 02130 01 0000 110 1 080,0 

Налог на доходы физических лиц в отношении до-

ходов от долевого участия в организации, получен-
000 1 01 02140 01 0000 110 6 076,9 



3 

ных в виде дивидендов (в части суммы налога, пре-

вышающей 650 000 рублей) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 5 390,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02231 01 0000 110 2 553,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

000 1 03 02241 01 0000 110 17,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 0000 110 3 156,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02261 01 0000 110 -336,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 14 598,2 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 428,7 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских поселе-

ний 

000 1 06 01030 13 0000 110 3 428,7 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 11 169,5 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 8 402,0 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 8 402,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 2 767,5 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 2 767,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 133,8 

Государственная пошлина за государственную реги-

страцию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 

000 1 08 07000 01 0000 110 133,8 

Государственная пошлина за выдачу органом мест-

ного самоуправления поселения специального раз-
000 1 08 07175 01 0000 110 133,8 



4 

решения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 18 552,6 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 18 502,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также, средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2 664,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 2 664,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем-

ли после разграничения государственной собствен-

ности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земель-

ных участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 5 811,40 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности го-

родских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 5 811,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, государ-

ственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 2 057,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления го-

родских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 2 057,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-

го государственную (муниципальную) казну (за ис-

ключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 7 969,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-

го казну городских поселений (за исключением зе-

мельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 7 969,2 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

000 1 11 09000 00 0000 120 50,0 



5 

предприятий, в том числе казенных) 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 09045 13 0000 120 50,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГИ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА  

000 1 13 00000 00 0000 000 8 471,2 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 855,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 855,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселе-

ний   

000 1 13 01995 13 0000 130 855,9 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 7 615,3 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 7 615,3 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
000 1 13 02995 13 0000 130 7 615,3 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 1 437,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 553,8 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключени-

ем движимого имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

000 1 14 02050 13 0000 410 553,8 

Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности городских поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

000 1 14 02053 13 0000 410 553,8 

Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 883,2 

Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

и которая расположены в границах городских посе-

лений 

000 1 14 06013 13 0000 430 881,2 

Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в собственности городских поселений (за ис-

ключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 2,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-

БА 
000 1 16 00000 00 0000 000 789,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-

полнителем) обязательств, предусмотренных муни-

ципальным контрактом, заключенным муниципаль-

ным органом, казенным учреждением городского 

поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 546,0 



6 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-

ветствии с законом или договором в случае неис-

полнения или ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным органом, (муници-

пальным казенным учреждением) городского посе-

ления 

000 1 16 07090 13 0000 140 21,6 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муници-

пальному имуществу городского поселения (за ис-

ключением имущества, закрепленного за муници-

пальными бюджетными (автономными) учреждени-

ями, унитарными предприятиями) 

000 1 16 10032 13 0000 140 55,5 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-

пающие в счет погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-

лению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских поселений за исключением до-

ходов, направляемых на формирование муниципаль-

ного дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом му-

ниципального образования о раздельном учете за-

долженности) 

000 1 16 10123 01 0131 140 15,9 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществля-

ющими перевозки тяжеловесных и (или) крупнога-

баритных грузов 

000 1 16 11064 01 0000 140 50,0 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законода-

тельством Российской Федерации о налогах и сбо-

рах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 

Российской Федерации по нормативу, установлен-

ному Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным казначейством между 

бюджетами субъектов Российской Федерации в со-

ответствии с федеральным законом о федеральном 

бюджете 

000 116 18000 02 0000 140 100,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 150 121,2 

Инициативные платежи 000 117 15000 00 0000 150 121,2 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
000 117 15030 13 0000 150 121,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 140 994,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 000 135 318,2 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 21 258,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 
000 2 02 16001 00 0000 150 21 258,6 

Дотации бюджетам городских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 21 258,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 7 782,1 

Субсидии бюджетам на реализацию программ фор-

мирования современной городской среды 
000 2 02 25555 00 0000 150 3 062,4 

Субсидии местным бюджетам на реализацию про-

грамм формирования современной городской среды 
000 2 02 25555 13 0000 150 3 062,4 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 4 719,7 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 4 719,7 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

(реализация мероприятий перечня проектов народ-
000 2 02 29999 13 0000 150 4 719,7 



7 

ных инициатив) 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований  
000 2 02 30000 00 0000 150 254,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

000 2 02 30024 00 0000 150 254,2 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации (в области регулирования тари-

фов в области обращения с твердыми коммунальны-

ми отходами) 

000 2 02 30024 13 0000 150 89,5 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации (в сфере водоснабжения и водо-

отведения) 

000 2 02 30024 13 0000 150 164,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации (по определению перечня долж-

ностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях) 

000 2 02 30024 13 0000 150 0,7 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   000 2 02 40000 00 0000 150 106 023,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там на создание комфортной городской среды в ма-

лых городах и исторических поселениях - победите-

лях Всероссийского конкурса лучших проектов со-

здания комфортной городской среды 

000 2 02 45424 00 0000 150 90 000,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там городских поселений на создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

000 2 02 45424 13 0000 150 90 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  
000 2 02 49999 00 0000 150 16 023,3 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений (на выявление и 

оценку объектов накопленного вреда окружающей 

среде и (или) организация работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде в случае 

наличия на территории муниципального образова-

ния объектов накопленного вреда окружающей сре-

де , а в случае их отсутствия - иные мероприятия по 

предотвращению и (или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранение и восстановление 

природной среды, рациональное использование и 

воспроизводство природных ресурсов, обеспечение 

экологической безопасности). 

000 2 02 49999 13 0000 150 15 298,5 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений (на ремонт жилого 

помещения). 

000 2 02 49999 13 0000 150 405,5 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений (на погашение кре-

диторской задолженности за выполненные работы 

по ремонту жилого помещения). 

000 2 02 49999 13 0000 150 319,3 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 150 8 000,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-

родских поселений  
000 2 07 05030 13 0000 150 8 000,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 000 2 19 00000 00 0000 150 -2323,75 



8 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов город-

ских поселений 

000 219 60010 13 0000 150 -2323,75 

ВСЕГО   332 467,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Приложение № 3 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 25.11.2022 г. № 28-па 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов   

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование Рз ПР 
Сумма, (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   84 165,3 88 345,4 92 093,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02 4 652,8 4 698,5 4 514,9 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03 300,6 305,8 311,3 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших органов исполни-

тельной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04 63 195,0 63 600,7 66 811,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, таможенных органов и органов 

финансового надзора 

01 06 10 481,0 10 225,2 10 884,8 

Резервные фонды 01 11 250,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 285,9 9 215,1 9 271,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03   2 077,8 1 486,4 1 725,4 

Гражданская оборона 03 09 1 176,4 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствий природного и техногенного характера 

03 10 0,0 60,0 514,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14 901,4 1 426,4 1 211,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   86 895,4 156 564,1 121 344,6 

Общеэкономические вопросы 04 01 253,5 192,2 192,2 

Транспорт 04 08 20 845,0 20 941,0 23 331,0 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 64 654,4 133 117,4 95 439,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 1 142,4 2 313,5 2 382,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
05   168 848,8 58 698,4 58 395,3 

Жилищное хозяйство 05 01 18 461,2 10 088,3 10 363,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 10 477,2 13 460,5 9 994,0 

Благоустройство 05 03 133 922,5 29 364,4 32 020,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 5 987,9 5 785,2 6 016,6 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   15 654,3 14 114,7 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды 
06 05 15 654,3 14 114,7 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   700,0 700,0 700,0 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 
07 05 250,0 250,0 250,0 

Молодежная политика 07 07 450,0 450,0 450,0 



10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 073,0 3 138,5 3 297,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 532,0 554,0 577,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 2 044,5 2 180,8 

Охрана семьи и детства 10 04 1,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 
10 06 540,0 540,0 540,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   400,0 550,0 600,0 

Массовый спорт 11 02 400,0 550,0 600,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     359 814,7 323 597,5 278 156,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 4 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 25.11.2022 г. № 28-па 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование показателя ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

ВСЕГО     359 814,7 

Муниципальная программа "Муниципальное управ-

ление"  20 0 00 00000   67 091,7 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности гла-

вы Бодайбинского муниципального образования" 20 0 01 00000   4 652,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работникам орга-

нов местного самоуправления 20 0 01 10110   4 090,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 20 0 01 10110 100 4 090,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 20 0 01 10190   562,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 20 0 01 10190 100 562,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ад-

министрации Бодайбинского городского поселения" 20 0 02 00000   57 259,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работникам орга-

нов местного самоуправления 20 0 02 10110   50 786,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 20 0 02 10110 100 50 786,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 20 0 02 10190   6 473,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 20 0 02 10190 100 1 821,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 20 0 02 10190 200 4 577,6 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 02 10190 800 74,0 

Основное мероприятие "Обеспечение обнародования 

(опубликования) информации о деятельности админи-

страции Бодайбинского муниципального образования в 

средствах массовой информации" 20 0 03 00000   1 879,9 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 20 0 03 19999   1 879,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 20 0 03 19999 200 1 879,9 

Основное мероприятие "Повышение оснащенности ав- 20 0 04 00000   3 049,2 



12 

томатизированных рабочих мест оборудованием, про-

граммным обеспечением и высокоскоростной связью для 

надежного и бесперебойного функционирования локаль-

ных сетей" 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 20 0 04 19999   3 049,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 20 0 04 19999 200 3 049,2 

Основное мероприятие "Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации муници-

пальных служащих" 20 0 05 00000   250,0 

Расходы на дополнительное профессиональное образо-

вание и повышение квалификации муниципальных слу-

жащих 20 0 05 10130   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 20 0 05 10130 200 250,0 

Муниципальная программа "Комплексное благо-

устройство, содержание и озеленение территории Бо-

дайбинского муниципального образования"  21 0 00 00000   44 453,0 

Подпрограмма "Благоустройство" 21 1 00 00000   33 477,4 

Основное мероприятие "Содержание в чистоте мест об-

щего пользования и поддержание функциональных ха-

рактеристик имущества, элементов благоустройства, 

находящихся на территории мест общего пользования" 21 1 01 00000   10 048,9 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 1 01 19999   10 048,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 1 01 19999 200 10 048,9 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт имущества, элементов благо-

устройства, находящихся на территории мест общего 

пользования" 21 1 02 00000   3 224,3 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 1 02 19999   3 224,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 1 02 19999 200 3 224,3 

Основное мероприятие "Организация деятельности по 

накоплению и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов в пределах полномочий органов местного 

самоуправления" 21 1 03 00000   20 204,2 

Расходы на выявление и оценку объектов накопленного 

вреда окружающей среде и (или) организация работ по 

ликвидации накопленного вреда окружающей среде в 

случае наличия на территории муниципального образо-

вания объектов накопленного вреда окружающей среде, 

а в случае их отсутствия - иные мероприятия по предот-

вращению и (или) снижению негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранение и восстановление природной среды, 

рациональное использование и воспроизводство природ-

ных ресурсов, обеспечение экологической безопасности 21 1 03 15400   15 298,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 1 03 15400 200 15 298,5 

Реализация направлений расходов основного мероприя- 21 1 03 19999   4 905,7 



13 

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 1 03 19999 200 4 905,7 

Подпрограмма "Озеленение" 21 2 00 00000   1 135,8 

Основное мероприятие "Содержание клумб и цветников" 21 2 01 00000   1 135,7 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 2 01 19999   1 135,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 2 01 19999 200 1 135,7 

Основное мероприятие "Формовочная и санитарная об-

резка деревьев" 21 2 02 00000   0,1 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 2 02 19999   0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 2 02 19999 200 0,1 

Подпрограмма "Освещение"  21 3 00 00000   5 625,8 

Основное мероприятие "Строительство линий уличного 

освещения" 21 3 01 00000   160,7 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 3 01 19999   160,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 21 3 01 19999 400 160,7 

Основное мероприятие "Обеспечение бесперебойного 

освещения территории Бодайбинского муниципального 

образования" 21 3 02 00000   5 465,1 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 3 02 19999   5 465,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 3 02 19999 200 5 465,1 

Подпрограмма "Развитие сферы похоронного дела на 

территории Бодайбинского муниципального образова-

ния" 21 4 00 00000   3 282,2 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг 

и содержание мест захоронения" 21 4 01 00000   3 282,2 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 4 01 19999   3 282,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 4 01 19999 200 2 995,2 

Иные бюджетные ассигнования 21 4 01 19999 800 287,0 

Подпрограмма "Праздничное и тематическое оформле-

ние территории Бодайбинского городского поселения" 21 6 00 00000   931,9 

Основное мероприятие "Приобретение и установка эле-

ментов праздничного оформления в соответствии с раз-

работанной концепцией мероприятия" 21 6 01 00000   834,3 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 6 01 19999   834,3 



14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 6 01 19999 200 834,3 

Основное мероприятие "Проведение конкурсных меро-

приятий в рамках тематического оформления" 21 6 02 00000   97,6 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 21 6 02 19999   97,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 21 6 02 19999 200 97,6 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбин-

ского муниципального образования, признанного не-

пригодным для проживания до 01 января 2017 года"  22 0 00 00000   4 587,7 

Основное мероприятие "Переселение граждан из ветхого 

и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муници-

пального образования, признанного непригодным для 

проживания до 01 января 2017 года в многоквартирных 

домах на период 2020-2025 годов" 22 0 01 00000   4 587,7 

Расходы на снос ветхого и аварийного жилищного фонда 

Бодайбинского муниципального образования 22 0 01 10222   601,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 22 0 01 10222 200 601,2 

Расходы на обеспечение жильем граждан, нуждающихся 

в жилых помещениях по исполнению судебных актов и 

мировых соглашений, а также оплата судебных расходов 

по исполнительным листам 22 0 01 10223   3 986,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 22 0 01 10223 400 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 22 0 01 10223 800 3 986,4 

Муниципальная программа "Дорожная деятельность 

и транспортное обслуживание на территории Бодай-

бинского муниципального образования"  24 0 00 00000   85 499,5 

Подпрограмма "Дорожный фонд" 24 1 00 00000   64 654,4 

Основное мероприятие "Содержание и текущий ремонт 

действующей сети автомобильных дорог общего пользо-

вания поселения, сооружений на них и элементов обу-

стройства автомобильных дорог" 24 1 01 00000   30 017,7 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 24 1 01 19999   30 017,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 1 01 19999 200 30 017,7 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования поселения, 

сооружений на них и элементов обустройства автомо-

бильных дорог" 24 1 02 00000   15 318,7 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 24 1 02 19999   8 584,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 1 02 19999 200 8 584,1 

Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив за счет средств областного и мест-

ного бюджетов 24 1 02 S2370   6 734,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 1 02 S2370 200 6 734,6 

Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомо- 24 1 03 00000   18 518,0 



15 

бильных дорог, образующих проезды к территориям, 

прилегающим к многоквартирным домам (внутриквар-

тальные проезды), а также их элементов и сооружений 

на них" 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 24 1 03 19999   18 518,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 1 03 19999 200 18 518,0 

Основное мероприятие "Совершенствование деятельно-

сти по организации дорожного движения" 24 1 04 00000   800,0 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 24 1 04 19999   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 1 04 19999 200 800,0 

Подпрограмма "Транспортное обслуживание" 24 2 00 00000   20 845,0 

Основное мероприятие "Поддержка пассажирского 

транспорта" 24 2 01 00000   20 845,0 

Расходы на оплату услуг, связанных с осуществлением 

регулярных пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по городским 

маршрутам. 24 2 01 10240   19 738,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 2 01 10240 200 17 454,0 

Иные бюджетные ассигнования 24 2 01 10240 800 2 284,0 

Расходы на оплату услуг, связанных с осуществлением 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 

муниципальным социально-значимым пригородным се-

зонным маршрутам. 24 2 01 10241   1 107,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 24 2 01 10241 200 614,0 

Иные бюджетные ассигнования 24 2 01 10241 800 493,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасно-

сти населения и территории Бодайбинского муници-

пального образования"  25 0 00 00000   1 006,4 

Основное мероприятие "Защита населения и территории 

Бодайбинского муниципального образования от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера" 25 0 01 00000   105,0 

Расходы на создание материального резерва с целью 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Бо-

дайбинского муниципального образования 25 0 01 19600   105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 25 0 01 19600 200 105,0 

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в Бодайбинском муниципальном 

образовании" 25 0 02 00000   901,4 

Расходы на осуществление деятельности органов мест-

ного самоуправления по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 25 0 02 10511   901,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 25 0 02 10511 200 360,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-

нием государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 25 0 02 10511 600 256,9 

Иные бюджетные ассигнования 25 0 02 10511 800 284,5 

Муниципальная программа "Развитие жилищно- 26 0 00 00000   14 063,2 



16 

коммунального хозяйства и повышение энергоэф-

фективности Бодайбинского муниципального обра-

зования"  

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры г. Бодайбо" 26 1 00 00000   2 806,3 

Основное мероприятие "Реализация первоочередных ме-

роприятий по подготовке объектов коммунальной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собствен-

ности к отопительному сезону" 26 1 02 00000   2 806,3 

Расходы на капитальный ремонт инженерных сетей, ко-

тельного и вспомогательного оборудования в котельных 26 1 02 10610   2 806,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 1 02 10610 200 2 806,3 

Подпрограмма "Чистая вода" 26 2 00 00000   7 151,9 

Основное мероприятие "Развитие системы водоснабже-

ния" 26 2 01 00000   249,8 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 26 2 01 19999   249,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 2 01 19999 200 249,8 

Основное мероприятие "Развитие системы водоотведе-

ния" 26 2 02 00000   6 901,9 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов 

организациям, предоставляющим жилищные услуги 

населению 26 2 02 10680   6 360,2 

Иные бюджетные ассигнования 26 2 02 10680 800 6 360,2 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 26 2 02 19999   541,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 2 02 19999 200 541,7 

Основное мероприятие "Ремонт сетей летнего водоснаб-

жения" 26 2 03 00000   0,2 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 26 2 03 19999   0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 2 03 19999 200 0,2 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности г. Бодайбо" 26 3 00 00000   4 105,0 

Основное мероприятие "Реконструкция линий электро-

снабжения жилых многоквартирных домов" 26 3 02 00000   4 105,0 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 26 3 02 19999   4 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 26 3 02 19999 200 4 105,0 

Муниципальная программа "Формирование ком-

фортной городской среды на территории Бодайбин-

ского муниципального образования" 27 0 00 00000   104 768,0 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по созданию 

условий для повышения уровня благоустройства дворо-

вых территорий" 27 1 00 00000   3 250,1 

Основное мероприятие "Создание условий для повыше-

ния уровня благоустройства дворовых территорий" 27 1 01 00000   3 250,1 



17 

Национальный проект "Жилье и городская среда" 27 1 F0 00000   3 250,1 

Региональный проект «Формирование комфортной го-

родской среды» 27 1 F2 00000   3 250,1 

Расходы на реализацию программ формирования совре-

менной городской среды 27 1 F2 55551   3 250,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 27 1 F2 55551 200 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 27 1 F2 55551 800 3 250,1 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по созданию 

условий для повышения уровня благоустройства обще-

ственных территорий" 27 2 00 00000   101 517,9 

Региональный проект «Формирование комфортной го-

родской среды» 27 2 F2 00000   101 517,9 

Расходы на создание комфортной городской среды в ма-

лых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 27 2 F2 54240   101 517,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 27 2 F2 54240 200 101 517,9 

Муниципальная программа "Молодежь и поддержка 

физической культуры и спорта на территории Бодай-

бинского муниципального образования" 28 0 00 00000   850,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение ме-

роприятий для детей и молодежи" 28 0 01 00000   450,0 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 28 0 01 19999   450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 28 0 01 19999 200 450,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

спортивных мероприятий" 28 0 02 00000   400,0 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 28 0 02 19999   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 28 0 02 19999 200 400,0 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства на террито-

рии Бодайбинского муниципального образования" 29 0 00 00000   6,0 

Основное мероприятие "Информативная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства" 29 0 01 00000   6,0 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 29 0 01 19999   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 29 0 01 19999 200 6,0 

Муниципальная программа "Муниципальные фи-

нансы" 30 0 00 00000   10 051,3 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

управления бюджетными расходами" 30 0 01 00000   714,6 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 30 0 01 19999   714,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 30 0 01 19999 200 714,6 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муни- 30 0 02 00000   9 086,7 



18 

ципальной программы" 

Расходы на выплаты по оплате труда работникам орга-

нов местного самоуправления 30 0 02 10110   8 519,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 30 0 02 10110 100 8 519,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 30 0 02 10190   567,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 30 0 02 10190 100 462,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 30 0 02 10190 200 103,0 

Иные бюджетные ассигнования 30 0 02 10190 800 2,0 

Основное мероприятие "Исполнение отдельных полно-

мочий по учету средств резервного фонда администра-

ции Бодайбинского городского поселения" 30 0 03 00000   250,0 

Резервный фонд администрации Бодайбинского город-

ского поселения 30 0 03 10990   250,0 

Иные бюджетные ассигнования 30 0 03 10990 800 250,0 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальной собственностью Бодайбинского муници-

пального образования" 31 0 00 00000   11 169,7 

Основное мероприятие "Организация процесса управле-

ния и распоряжения муниципальным имуществом" 31 0 01 00000   407,0 

Расходы на проведение технической инвентаризации и 

паспортизации объектов муниципального имущества, с 

целью постановки (снятию) их на государственный ка-

дастровый учет и регистрации права собственности на 

объекты муниципального имущества 31 0 01 10300   270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 01 10300 200 270,0 

Расходы на проведение рыночной муниципального 

имущества 31 0 01 10301   137,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 01 10301 200 137,0 

Основное мероприятие "Организация процесса управле-

ния и распоряжения земельными участками" 31 0 02 00000   1 136,4 

Реализация направлений расходов основного мероприя-

тия подпрограммы муниципальной программы Бодай-

бинского муниципального образования, а также непро-

граммных направлений расходов 31 0 02 19999   1 136,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 02 19999 200 1 136,4 

Основное мероприятие "Выполнение обязательств по 

владению и пользованию муниципальным имуществом" 31 0 03 00000   9 626,2 

Расходы на поддержание технических и эксплуатацион-

ных показателей объектов муниципальной собственно-

сти 31 0 03 10810   6 647,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 10810 200 6 647,1 

Расходы на оплату коммунальных платежей  31 0 03 10811   494,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 10811 200 494,3 

Расходы на исполнение налоговых обязательств органов 

местного самоуправления, уплата сборов и иных плате- 31 0 03 10812   260,0 



19 

жей 

Иные бюджетные ассигнования 31 0 03 10812 800 260,0 

Расходы на исполнение обязательств по уплате взносов 

на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 31 0 03 10813   1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 10813 200 1 500,0 

Расходы на ремонт жилого помещения, расположенного 

по адресу: г.Бодайбо, ул. Петра Поручикова, д.4Б, корпус 

А, кв.519    31 0 03 15280   405,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 15280 200 405,5 

Расходы на погашение кредиторской задолженности за 

выполненные работы по ремонту жилого помещения, 

расположенного по адресу: г. Бодайбо, ул. 60 лет Октяб-

ря, д. 21, кв. 1    31 0 03 15440   319,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 31 0 03 15440 200 319,3 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения Бодайбинского муниципального образова-

ния" 32 0 00 00000   540,0 

Основное мероприятие "Оказание социальной поддерж-

ки и адресной социальной помощи отдельным категори-

ям граждан и семей" 32 0 01 00000   540,0 

Расходы на предоставление адресной социальной помо-

щи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситу-

ации 32 0 01 10900   540,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 32 0 01 10900 300 540,0 

Непрограммные расходы 90 0 00 00000   15 728,2 

Непрограммные расходы по направлениям деятель-

ности 91 0 00 00000   15 728,2 

Осуществление отдельных областных полномочий  91 1 00 00000   254,2 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в области регулирования тарифов в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 91 1 00 73100   89,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 91 1 00 73100 100 85,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 1 00 73100 200 4,3 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 91 1 00 73110   164,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 91 1 00 73110 100 157,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 1 00 73110 200 6,1 

Осуществление областного государственного полномо-

чия по определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской об-

ласти об административной ответственности 91 1 00 73150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 1 00 73150 200 0,7 

Расходы на обеспечение деятельности Думы Бодайбин-

ского городского поселения 91 2 00 00000   980,3 



20 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 91 2 00 10190   980,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 91 2 00 10190 100 200,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 2 00 10190 200 100,0 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по проведению внешнего муниципального 

финансового контроля 91 2 00 19300   679,7 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по проведению внешнего муниципального 

финансового контроля 91 2 00 19300 500 679,7 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 91 3 00 00000   6 879,2 

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов 

при оказании услуг коммунально-бытового назначения 

(муниципальная баня) 91 3 00 10910   4 940,6 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 10910 800 4 940,6 

Субсидия на возмещение недополученных доходов в 

связи с оказанием услуг по подвозу воды населению 91 3 00 10912   1 938,6 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 10912 800 1 938,6 

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 

искам к муниципальным образованиям о взыскании де-

нежных средств за счет средств местного бюджета 91 4 00 00000   746,1 

Расходы на исполнение судебных актов и мировых со-

глашений по обращению взыскания на средства бюджета 

Бодайбинского муниципального образования 91 4 00 10930   746,1 

Иные бюджетные ассигнования 91 4 00 10930 800 746,1 

Осуществление полномочий органов местного само-

управления городского поселения на решение вопросов в 

соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 

06.10.2003 №131ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" 91 5 00 00000   1 428,2 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление ме-

роприятий по отлову и содержанию безнадзорных жи-

вотных, обитающих на территории поселения 91 5 00 16100   355,8 

Межбюджетные трансферты 91 5 00 16100 500 355,8 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление пе-

редачи части полномочий по выполнению задач Единой 

дежурной диспетчерской службой ежедневного управле-

ния единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 91 5 00 19400   1 071,4 

Межбюджетные трансферты 91 5 00 19400 500 1 071,4 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление пе-

редачи части полномочий в целях реализации мероприя-

тий в рамках подпрограммы "Молодым семьям - доступ-

ное жилье" государственной программы Иркутской об-

ласти "Доступное жилье" 91 5 00 19500   1,0 

Межбюджетные трансферты 91 5 00 19500 500 1,0 

Прочие непрограммные расходы 91 7 00 00000   532,0 

Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Бо-

дайбинском муниципальном образовании 91 7 00 10940   532,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 91 7 00 10940 300 532,0 

Непрограммные расходы в по решению других общего-

сударственных вопросов 91 8 00 00000   4 908,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 91 8 00 10400   4 908,2 



21 

муниципальных учреждений (организаций) 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 91 8 00 10400 100 3 795,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 8 00 10400 200 977,5 

Иные бюджетные ассигнования 91 8 00 10400 800 135,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

Приложение № 6 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 25.11.2022 г. № 28-па 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Бодайбинского муниципального 

образования на 2023 год по главным распорядителям средств бюджета Бодайбинского муни-

ципального образования, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование показателя ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

В С Е Г О           359 814,7 

Администрация Бодайбинского городско-

го поселения 904         333 409,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 01       74 114,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 904 01 02     4 652,8 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление" 904 01 02 20 0 00 00000   4 652,8 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности главы Бодайбинского муници-

пального образования" 904 01 02 20 0 01 00000   4 652,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

никам органов местного самоуправления 904 01 02 20 0 01 10110   4 090,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 01 02 20 0 01 10110 100 4 090,4 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 904 01 02 20 0 01 10190   562,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 01 02 20 0 01 10190 100 562,4 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 904 01 03       300,6 

Непрограммные расходы 904 01 03 90 0 00 00000   300,6 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 01 03 91 0 00 00000   300,6 

Расходы на обеспечение деятельности Думы 

Бодайбинского городского поселения 904 01 03 91 2 00 00000   300,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 904 01 03 91 2 00 10190   300,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 01 03 91 2 00 10190 100 200,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 03 91 2 00 10190 200 100,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших органов государ- 904 01 04       63 195,0 



23 

ственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление" 904 01 04 20 0 00 00000   62 188,9 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности администрации Бодайбинского 

городского поселения" 904 01 04 20 0 02 00000   57 259,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

никам органов местного самоуправления 904 01 04 20 0 02 10110   50 786,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 01 04 20 0 02 10110 100 50 786,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 904 01 04 20  0 02 10190   6 473,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 01 04 20  0 02 10190 100 1 821,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 20  0 02 10190 200 4 577,6 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 20  0 02 10190 800 74,0 

Основное мероприятие "Обеспечение обна-

родования (опубликования) информации о 

деятельности администрации Бодайбинского 

муниципального образования в средствах 

массовой информации" 904 01 04 20 0 03 00000   1 879,9 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 01 04 20 0 03 19999   1 879,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 20 0 03 19999 200 1 879,9 

Основное мероприятие "Повышение осна-

щенности автоматизированных рабочих мест 

оборудованием, программным обеспечением 

и высокоскоростной связью для надежного и 

бесперебойного функционирования локаль-

ных сетей" 904 01 04 20 0 04 00000   3 049,2 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 01 04 20 0 04 19999   3 049,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 20 0 04 19999 200 3 049,2 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальной собственностью Бодайбинского 

муниципального образования"  904 01 04 31 0 00 00000   260,0 

Основное мероприятие "Выполнение обяза-

тельств по владению и пользованию муни-

ципальным имуществом" 904 01 04 31 0 03 00000   260,0 

Расходы на исполнение налоговых обяза-

тельств органов местного самоуправления, 

уплата сборов и иных платежей 904 01 04 31 0 03 10812   260,0 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 31 0 03 10812 800 260,0 

Непрограммные расходы 904 01 04 90 0 00 00000   746,1 



24 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 01 04 91 0 00 00000   746,1 

Исполнение судебных актов и мировых со-

глашений по искам к муниципальным обра-

зованиям о взыскании денежных средств за 

счет средств местного бюджета 904 01 04 91 4 00 00000   746,1 

Расходы на исполнение судебных актов и 

мировых соглашений по обращению взыска-

ния на средства бюджета Бодайбинского му-

ниципального образования 904 01 04 91 4 00 10930   746,1 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 91 4 00 10930 800 746,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, таможенных органов и органов 

финансового надзора 904 01 06       679,7 

Непрограммные расходы 904 01 06 90 0 00 00000   679,7 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 01 06 91 0 00 00000   679,7 

Расходы на обеспечение деятельности Думы 

Бодайбинского городского поселения 904 01 06 91 2 00 00000   679,7 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление полномочий по проведению 

внешнего муниципального финансового кон-

троля 904 01 06 91 2 00 19300   679,7 

Межбюджетные трансферты 904 01 06 91 2 00 19300 500 679,7 

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13       5 285,9 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальной собственностью Бодайбинского 

муниципального образования"  904 01 13 31 0 00 00000   377,0 

Основное мероприятие "Организация про-

цесса управления и распоряжения муници-

пальным имуществом" 904 01 13 31 0 01 00000   377,0 

Расходы на проведение технической инвен-

таризации и паспортизации объектов муни-

ципального имущества, с целью постановки 

(снятию) их на государственный кадастро-

вый учет и регистрации права собственности 

на объекты муниципального имущества 904 01 13 31 0 01 10300   270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 31 0 01 10300 200 270,0 

Расходы на проведение рыночной оценки 

муниципального имущества 904 01 13 31 0 01 10301   107,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 31 0 01 10301 200 107,0 

Непрограммные расходы 904 01 13 90 0 00 00000   4 908,9 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 01 13 91 0 00 00000   4 908,9 

Осуществление отдельных областных пол-

номочий  904 01 13 91 1 00 00000   0,7 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня долж-

ностных лиц органов местного самоуправле-

ния, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Ир-

кутской области об административной ответ-

ственности 904 01 13 91 1 00 73150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 91 1 00 73150 200 0,7 

Непрограммные расходы в по решению дру-

гих общегосударственных вопросов 904 01 13 91 8 00 00000   4 908,2 



25 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) 904 01 13 91 8 00 10400   4 908,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 01 13 91 8 00 10400 100 3 795,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 91 8 00 10400 200 977,5 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 91 8 00 10400 800 135,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 904 03         2 077,8 

Гражданская оборона 904 03 09     1 176,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения и территории Бодай-

бинского муниципального образования" на 

2023-2027 годы 904 03 09 25 0 00 00000   105,0 

Основное мероприятие "Защита населения и 

территории Бодайбинского муниципального 

образования от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера" 904 03 09 25 0 01 00000   105,0 

Расходы на создание материального резерва 

с целью ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Бодайбинского муниципаль-

ного образования 904 03 09 25 0 01 19600   105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 03 09 25 0 01 19600 200 105,0 

Непрограммные расходы 904 03 09 90 0 00 00000   1 071,4 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 03 09 91 0 00 00000   1 071,4 

Осуществление полномочий органов местно-

го самоуправления городского поселения на 

решение вопросов в соответствии со статьей 

14.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№131ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Фе-

дерации" 904 03 09 91 5 00 00000   1 071,4 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление передачи части полномочий по 

выполнению задач Единой дежурной дис-

петчерской службой ежедневного управле-

ния единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций 904 03 09 91 5 00 19400   1 071,4 

Межбюджетные трансферты 904 03 09 91 5 00 19400 500 1 071,4 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 904 03  14       901,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения и территории Бодай-

бинского муниципального образования" 904 03 14 25 0 00 00000   901,4 

Основное мероприятие "Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасности в Бодай-

бинском муниципальном образовании" 904 03 14 25 0 02 00000   901,4 

Расходы на осуществление деятельности ор-

ганов местного самоуправления по обеспече-

нию первичных мер пожарной безопасности 904 03 14 25 0 02 10511   901,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече- 904 03 14 25 0 02 10511 200 360,0 



26 

ния государственных (муниципальных) нужд 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муници-

пальных) учреждений, государственных кор-

пораций (компаний), публично-правовых 

компаний) 904 03 14 25 0 02 10511 600 256,9 

Иные бюджетные ассигнования 904 03 14 25 0 02 10511 800 284,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04         84 118,3 

Общеэкономические вопросы 904 04 01       253,5 

Непрограммные расходы 904 04 01 90 0 00 00000   253,5 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 04 01 91 0 00 00000   253,5 

Осуществление отдельных областных пол-

номочий  904 04 01 91 1 00 00000   253,5 

Осуществление отдельных областных госу-

дарственных полномочий в области регули-

рования тарифов в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами 904 04 01 91 1 00 73100   89,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 04 01 91 1 00 73100 100 85,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 01 91 1 00 73100 200 4,3 

Осуществление отдельных областных госу-

дарственных полномочий в сфере водоснаб-

жения и водоотведения 904 04 01 91 1 00 73110   164,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 904 04 01 91 1 00 73110 100 157,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 01 91 1 00 73110 200 6,1 

Транспорт  904 04 08       18 068,0 

Муниципальная программа "Дорожная дея-

тельность и транспортное обслуживание на 

территории Бодайбинского муниципального 

образования"  904 04 08 24 0 00 00000   18 068,0 

Подпрограмма "Транспортное обслужива-

ние" 904 04 08 24 2 00 00000   18 068,0 

Основное мероприятие "Поддержка пасса-

жирского транспорта" 904 04 08 24 2 01 00000   18 068,0 

Расходы на оплату услуг, связанных с осу-

ществлением регулярных пассажирских пе-

ревозок автомобильным транспортом по ре-

гулируемым тарифам по городским маршру-

там. 904 04 08 24 2 01 10240   17 454,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 08 24 2 01 10240 200 17 454,0 

Расходы на оплату услуг, связанных с осу-

ществлением пассажирских перевозок авто-

мобильным транспортом по муниципальным 

социально-значимым пригородным сезон-

ным маршрутам. 904 04 08 24 2 01 10241   614,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 08 24 2 01 10241 200 614,0 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 904 04 09       64 654,4 

Муниципальная программа "Дорожная дея- 904 04 09 24 0 00 00000   64 654,4 



27 

тельность и транспортное обслуживание на 

территории Бодайбинского муниципального 

образования" 

Подпрограмма "Дорожный фонд" 904 04 09 24 1 00 00000   64 654,4 

Основное мероприятие "Содержание и теку-

щий ремонт действующей сети автомобиль-

ных дорог общего пользования поселения, 

сооружений на них и элементов обустрой-

ства автомобильных дорог" 904 04 09 24 1 01 00000   30 017,7 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 04 09 24 1 01 19999   30 017,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 24 1 01 19999 200 30 017,7 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования поселения, сооружений на них и 

элементов обустройства автомобильных до-

рог" 904 04 09 24 1 02 00000   15 318,7 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 04 09 24 1 02 19999   8 584,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 24 1 02 19999 200 8 584,1 

Расходы на реализацию мероприятий переч-

ня проектов народных инициатив за счет 

средств областного и местного бюджетов 904 04 09 24 1 02 S2370   6 734,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 24 1 02 S2370 200 6 734,6 

Расходы за счет субсидии местному бюджету 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, входящих в 

транспортный каркас Иркутской области 904 04 09 24 1 02 S2916   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 24 1 02 S2916 200 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог, образующих про-

езды к территориям, прилегающим к много-

квартирным домам (внутриквартальные про-

езды), а также их элементов и сооружений на 

них" 904 04 09 24 1 03 00000   18 518,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 04 09 24 1 03 19999   18 518,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 24 1 03 19999 200 18 518,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

деятельности по организации дорожного 

движения" 904 04 09 24 1 04 00000   800,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 904 04 09 24 1 04 19999   800,0 



28 

направлений расходов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 24 1 04 19999 200 800,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 904 04 12       1 142,4 

Муниципальная программа "Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринима-

тельства на территории Бодайбинского му-

ниципального образования"  904 04 12 29 0 00 00000   6,0 

Основное мероприятие "Информативная 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 904 04 12  29 0 01 00000   6,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 04 12 29 0 01 19999   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 29 0 01 19999 200 6,0 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальной собственностью Бодайбинского 

муниципального образования" 904 04 12 31 0 00 00000   1 136,4 

Основное мероприятие "Организация про-

цесса управления и распоряжения земельны-

ми участками" 904 04 12 31 0 02 00000   1 136,4 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 04 12 31 0 02 19999   1 136,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 31 0 02 19999 200 1 136,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 904 05         155 322,4 

Жилищное хозяйство 904 05 01       12 101,0 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда Бодайбинского муниципального обра-

зования, признанного непригодным для про-

живания до 01 января 2017 года" 904 05 01 22 0 00 00000   4 587,7 

Основное мероприятие "Переселение граж-

дан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда Бодайбинского муниципального обра-

зования, признанного непригодным для про-

живания до 01 января 2017 года в многоквар-

тирных домах на период 2020-2025 годов" 904 05 01 22 0 01 00000   4 587,7 

Расходы на снос ветхого и аварийного жи-

лищного фонда Бодайбинского муниципаль-

ного образования 904 05 01 22 0 01 10222   601,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 22 0 01 10222 200 601,2 

Расходы на обеспечение жильем граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях по ис-

полнению судебных актов и мировых согла-

шений, а также оплата судебных расходов по 

исполнительным листам 904 05 01 22 0 01 10223   3 986,4 

Капитальные вложения в объекты недвижи-

мого имущества государственной (муници-

пальной) собственности 904 05 01 22 0 01 10223 400 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 22 0 01 10223 800 3 986,4 



29 

Муниципальная программа "Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства и повыше-

ние энергоэффективности Бодайбинского 

муниципального образования"  904 05 01 26 0 00 00000   4 105,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности г. Бо-

дайбо" 904 05 01 26 3 00 00000   4 105,0 

Основное мероприятие "Реконструкция ли-

ний электроснабжения жилых многоквар-

тирных домов" 904 05 01 26 3 02 00000   4 105,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 01 26 3 02 19999   4 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 26 3 02 19999 200 4 105,0 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальной собственностью Бодайбинского 

муниципального образования"  904 05 01 31 0 00 00000   3 408,4 

Основное мероприятие "Организация про-

цесса управления и распоряжения муници-

пальным имуществом" 904 05 01 31 0 01 00000   30,0 

Расходы на проведение рыночной оценки 

муниципального имущества 904 05 01 31 0 01 10301   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 31 0 01 10301 200 30,0 

Основное мероприятие "Выполнение обяза-

тельств по владению и пользованию муни-

ципальным имуществом" 904 05 01 31 0 03 00000   3 378,4 

Расходы поддержание технических и эксплу-

атационных показателей объектов муници-

пальной собственности 904 05 01 31 0 03 10810   1 153,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 31 0 03 10810 200 1 153,5 

Расходы на исполнение обязательств по 

уплате взносов на капитальный ремонт мно-

гоквартирных жилых домов 904 05 01 31 0 03 10813   1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 31 0 03 10813 200 1 500,0 

Расходы на ремонт жилого помещения, рас-

положенного по адресу: г.Бодайбо, ул. Петра 

Поручикова, д.4Б, корпус А, кв.519    904 05 01 31 0 03 15280   405,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 31 0 03 15280 200 405,5 

Расходы на погашение кредиторской задол-

женности за выполненные работы по ремон-

ту жилого помещения, расположенного по 

адресу: г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, д. 21, 

кв. 1    904 05 01 31 0 03 15440   319,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 31 0 03 15440 200 319,3 

Непрограммные расходы 904 05 01 91 0 00 00000   0,0 

Осуществление полномочий органов местно-

го самоуправления городского поселения на 

решение вопросов в соответствии со статьей 

14.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№131ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Фе-

дерации" 904 05 01 91 5 00 00000   0,0 



30 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление передачи части полномочий в 

целях реализации мероприятий в рамках 

подпрограммы "Молодым семьям - доступ-

ное жилье" государственной программы Ир-

кутской области "Доступное жилье" 904 05 01 91 5 00 19500   0,0 

Межбюджетные трансферты 904 05 01 91 5 00 19500 500 0,0 

Коммунальное хозяйство 904 05 02       3 598,0 

Муниципальная программа "Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства и повыше-

ние энергоэффективности Бодайбинского 

муниципального образования"  904 05 02 26 0 00 00000   3 598,0 

Подпрограмма "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры г. Бодайбо" 904 05 02 26 1 00 00000   2 806,3 

Основное мероприятие "Реализация перво-

очередных мероприятий по подготовке объ-

ектов коммунальной инфраструктуры, нахо-

дящихся в муниципальной собственности к 

отопительному сезону"  904 05 02 26 1 02 00000   2 806,3 

Расходы на капитальный ремонт инженер-

ных сетей, котельного и вспомогательного 

оборудования в котельных 904 05 02 26 1 02 10610   2 806,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 02 26 1 02 10610 200 2 806,3 

Подпрограмма "Чистая вода" 904 05 02 26 2 00 00000   791,7 

Основное мероприятие "Развитие системы 

водоснабжения" 904 05 02 26 2 01 00000   249,8 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 02 26 2 01 19999   249,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 02 26 2 01 19999 200 249,8 

Основное мероприятие "Развитие системы 

водоотведения" 904 05 02 26 2 02 00000   541,7 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 02 26 2 02 19999   541,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 02 26 2 02 19999 200 541,7 

Основное мероприятие "Реконструкция ли-

ний электроснабжения жилых многоквар-

тирных домов" 904 05 02 26 2 03 00000   0,2 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 02 26 2 03 19999   0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 02 26 2 03 19999 200 0,2 

Благоустройство 904 05 03       133 635,5 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство, содержание и озеленение 

территории Бодайбинского муниципального 

образования" 904 05 03 21 0 00 00000   28 867,5 

Подпрограмма "Благоустройство" 904 05 03 21 1 00 00000   18 178,9 

Основное мероприятие "Содержание в чи- 904 05 03 21 1 01 00000   10 048,9 



31 

стоте мест общего пользования и поддержа-

ние функциональных характеристик имуще-

ства, элементов благоустройства, находя-

щихся на территории мест общего пользова-

ния" 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 1 01 19999   10 048,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 1 01 19999 200 10 048,9 

Основное мероприятие "Строительство, ре-

конструкция, капитальный ремонт имуще-

ства, элементов благоустройства, находя-

щихся на территории мест общего пользова-

ния" 904 05 03 21 1 02 00000   3 224,3 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 1 02 19999   3 224,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 1 02 19999 200 3 224,3 

Основное мероприятие "Организация дея-

тельности по накоплению и транспортирова-

нию твердых коммунальных отходов в пре-

делах полномочий органов местного само-

управления" 904 05 03 21 1 03 00000   4 905,7 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 1 03 19999   4 905,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 1 03 19999 200 4 905,7 

Подпрограмма "Озеленение" 904 05 03 21 2 00 00000   1 135,8 

Основное мероприятие "Содержание клумб и 

цветников" 904 05 03 21 2 01 00000   1 135,7 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 2 01 19999   1 135,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 2 01 19999 200 1 135,7 

Основное мероприятие "Формовочная и са-

нитарная обрезка деревьев" 904 05 03 21 2 02 00000   0,1 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 2 02 19999   0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 2 02 19999 200 0,1 

Подпрограмма "Освещение"  904 05 03 21 3 00 00000   5 625,8 

Основное мероприятие "Строительство ли-

ний уличного освещения" 904 05 03 21 3 01 00000   160,7 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 904 05 03 21 3 01 19999   160,7 



32 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 

Капитальные вложения в объекты недвижи-

мого имущества государственной (муници-

пальной) собственности 904 05 03 21 3 01 19999 400 160,7 

Основное мероприятие "Обеспечение беспе-

ребойного освещения территории Бодайбин-

ского муниципального образования" 904 05 03 21 3 02 00000   5 465,1 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 3 02 19999   5 465,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 3 02 19999 200 5 465,1 

Подпрограмма "Развитие сферы похоронного 

дела на территории Бодайбинского муници-

пального образования" 904 05 03 21 4 00 00000   2 995,2 

Основное мероприятие "Организация риту-

альных услуг и содержание мест захороне-

ния" 904 05 03 21 4 01 00000   2 995,2 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 4 01 19999   2 995,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 4 01 19999 200 2 995,2 

Подпрограмма "Праздничное и тематическое 

оформление территории Бодайбинского го-

родского поселения" 904 05 03 21 6 00 00000   931,9 

Основное мероприятие "Приобретение и 

установка элементов праздничного оформле-

ния в соответствии с разработанной концеп-

цией мероприятия" 904 05 03 21 6 01 00000   834,3 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 6 01 19999   834,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 6 01 19999 200 834,3 

Основное мероприятие "Проведение кон-

курсных мероприятий в рамках тематическо-

го оформления" 904 05 03 21 6 02 00000   97,6 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 05 03 21 6 02 19999   97,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 21 6 02 19999 200 97,6 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

Бодайбинского муниципального образова-

ния" 904 05 03 27 0 00 00000   104 768,0 

Национальный проект "Жилье и городская 

среда" 904 05 03 27 1 F0 00000   3 250,1 

Региональный проект «Формирование ком- 904 05 03 27 1 F2 00000   3 250,1 



33 

фортной городской среды» 

Расходы на реализацию программ формиро-

вания современной городской среды 904 05 03 27 1 F2 55551   3 250,1 

Иные бюджетные ассигнования 904 05 03 27 1 F2 55551 800 3 250,1 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по 

созданию условий для повышения уровня 

благоустройства общественных территорий" 904 05 03 27 2 00 00000   101 517,9 

Региональный проект «Формирование ком-

фортной городской среды» 904 05 03 27 2 F2 00000   101 517,9 

Расходы на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических посе-

лениях - победителях Всероссийского кон-

курса лучших проектов создания комфорт-

ной городской среды 904 05 03 27 2 F2 54240   101 517,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 27 2 F2 54240 200 101 517,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 904 05 05       5 987,9 

Муниципальная программа "Управление му-

ниципальной собственностью Бодайбинского 

муниципального образования"  904 05 05 31 0 00 00000   5 987,9 

Основное мероприятие "Выполнение обяза-

тельств по владению и пользованию муни-

ципальным имуществом" 904 05 05 31 0 03 00000   5 987,9 

Расходы на поддержание технических и экс-

плуатационных показателей объектов муни-

ципальной собственности 904 05 05 31 0 03 10810   5 493,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 05 31 0 03 10810 200 5 493,6 

Расходы на оплату коммунальных платежей  904 05 05 31 0 03 10811   494,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 05 05 31 0 03 10811 200 494,3 

Охрана окружающей среды 904 06         15 654,3 

Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды 904 06 05       15 654,3 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство, содержание и озеленение 

территории Бодайбинского муниципального 

образования" 904 06 05 21 0 00 00000   15 298,5 

Подпрограмма "Благоустройство" 904 06 05 21 1 00 00000   15 298,5 

Основное мероприятие "Организация дея-

тельности по накоплению и транспортирова-

нию твердых коммунальных отходов в пре-

делах полномочий органов местного само-

управления" 904 06 05 21 1 03 00000   15 298,5 

Расходы на выявление и оценку объектов 

накопленного вреда окружающей среде и 

(или) организация работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде в 

случае наличия на территории муниципаль-

ного образования объектов накопленного 

вреда окружающей среде, а в случае их от-

сутствия - иные мероприятия по предотвра-

щению и (или) снижению негативного воз-

действия хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду, сохранение и восста-

новление природной среды, рациональное 

использование и воспроизводство природных 

ресурсов, обеспечение экологической без-

опасности 904 06 05 21 1 03 15400   15 298,5 



34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 06 05 21 1 03 15400 200 15 298,5 

Непрограммные расходы 904 06 05 90 0 00 00000   355,8 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 06 05 91 0 00 00000   355,8 

Осуществление полномочий органов местно-

го самоуправления городского поселения на 

решение вопросов в соответствии со статьей 

14.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№131ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Фе-

дерации" 904 06 05 91 5 00 00000   355,8 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление мероприятий по отлову и содер-

жанию безнадзорных животных, обитающих 

на территории поселения 904 06 05 91 5 00 16100   355,8 

Межбюджетные трансферты 904 06 05 91 5 00 16100 500 355,8 

Образование 904 07         650,0 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 904 07 05       200,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление" 904 07 05 20 0 00 00000   200,0 

Основное мероприятие "Профессиональная 

подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных служащих" 904 07 05 20 0 05 00000   200,0 

Расходы на дополнительное профессиональ-

ное образование и повышение квалификации 

муниципальных служащих 904 07 05 20 0 05 10130   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 20 0 05 10130 200 200,0 

Молодежная политика 904 07 07       450,0 

Муниципальная программа "Молодежь и 

поддержка физической культуры и спорта на 

территории Бодайбинского муниципального 

образования"  904 07 07 28 0 00 00000   450,0 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение мероприятий для детей и молодежи" 904 07 07 28 0 01 00000   450,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 07 07 28 0 01 19999   450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 28 0 01 19999 200 450,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10         1 073,0 

Пенсионное обеспечение 904 10 01       532,0 

Непрограммные расходы 904 10 01 90 0 00 00000   532,0 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 904 10 01 91 0 00 00000   532,0 

Прочие непрограммные расходы 904 10 01 91 7 00 00000   532,0 

Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим должности муници-

пальной службы в Бодайбинском муници-

пальном образовании 904 10 01 91 7 00 10940   532,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 904 10 01 91 7 00 10940 300 532,0 

Охрана семьи и детства 904 10 04     1,0 

Непрограммные расходы 904 10 04 91 5 00 00000   1,0 

Осуществление полномочий органов местно-

го самоуправления городского поселения на 904 10 04 91 5 00 19500   1,0 



35 

решение вопросов в соответствии со статьей 

14.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№131ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Фе-

дерации" 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление передачи части полномочий в 

целях реализации мероприятий в рамках 

подпрограммы "Молодым семьям - доступ-

ное жилье" государственной программы Ир-

кутской области "Доступное жилье" 904 10 04 91 5 00 19500   1,0 

Межбюджетные трансферты 904 10 04 91 5 00 19500 500 1,0 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 904 10 06       540,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения Бодайбинского муни-

ципального образования" 904 10 06 32 0 00 00000   540,0 

Основное мероприятие "Оказание социаль-

ной поддержки и адресной социальной по-

мощи отдельным категориям граждан и се-

мей" 904 10 06 32 0 01 00000   540,0 

Расходы на предоставление адресной соци-

альной помощи гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 904 10 06 32 0 01 10900   540,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 904 10 06 32 0 01 10900 300 540,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11         400,0 

Массовый спорт 904 11 02       400,0 

Муниципальная программа "Молодежь и 

поддержка физической культуры и спорта на 

территории Бодайбинского муниципального 

образования"  904 11 02 28 0 00 00000   400,0 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение спортивных мероприятий" 904 11 02 28 0 02 00000   400,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 904 11 02 28 0 02 19999   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 28 0 02 19999 200 400,0 

Финансовое управление Бодайбинского 

городского поселения 905           26 404,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01         10 051,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, таможенных органов и органов 

финансового надзора 905 01 06       9 801,3 

Муниципальная программа "Муниципальные 

финансы"  905 01 06 30 0 00 00000   9 801,3 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы управления бюджетными расхода-

ми" 905 01 06 30 0 01 00000   714,6 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 905 01 06 30 0 01 19999   714,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 30 0 01 19999 200 714,6 

Основное мероприятие "Обеспечение реали- 905 01 06 30 0 02 00000   9 086,7 



36 

зации муниципальной программы" 

Расходы на выплаты по оплате труда работ-

никам органов местного самоуправления 905 01 06 30 0 02 10110   8 519,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 905 01 06 30 0 02 10110 100 8 519,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 905 01 06 30 0 02 10190   567,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 905 01 06 30 0 02 10190 100 462,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 30 0 02 10190 200 103,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 30 0 02 10190 800 2,0 

Резервные фонды 905 01 11       250,0 

Муниципальная программа "Муниципальные 

финансы"  905 01 11 30 0 00 00000   250,0 

Основное мероприятие "Исполнение отдель-

ных полномочий по учету средств резервного 

фонда администрации Бодайбинского город-

ского поселения" 905 01 11 30 0 03 00000   250,0 

Резервный фонд администрации Бодайбин-

ского городского поселения 905 01 11 30 0 03 10990   250,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 30 0 03 10990 800 250,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  905 04         2 777,0 

Транспорт 905 04 08       2 777,0 

Муниципальная программа "Дорожная дея-

тельность и транспортное обслуживание на 

территории Бодайбинского муниципального 

образования" 905 04 08 24 0 00 00000   2 777,0 

Подпрограмма "Транспортное обслужива-

ние" 905 04 08 24 2 00 00000   2 777,0 

Основное мероприятие "Поддержка пасса-

жирского транспорта" 905 04 08 24 2 01 00000   2 777,0 

Субсидии в целях возмещения недополучен-

ных доходов и возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по городским пассажирским 

перевозкам  905 04 08 24 2 01 10240   2 284,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 04 08 24 2 01 10240 800 2 284,0 

Расходы на оплату услуг, связанных с осу-

ществлением пассажирских перевозок авто-

мобильным транспортом по муниципальным 

социально-значимым пригородным сезон-

ным маршрутам. 904 04 08 24 2 01 10241   493,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 904 04 08 24 2 01 10241 200 493,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 905 05         13 526,4 

Жилищное хозяйство 905 05 01       6 360,2 

Муниципальная программа "Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства и повыше-

ние энергоэффективности Бодайбинского 

муниципального образования"  905 05 01 26 0 00 00000   6 360,2 

Подпрограмма "Чистая вода" 905 05 01 26 2 00 00000   6 360,2 

Основное мероприятие "Развитие системы 

водоотведения" 905 05 01 26 2 02 00000   6 360,2 



37 

Субсидии в целях возмещения недополучен-

ных доходов организациям, предоставляю-

щим жилищные услуги населению 905 05 01 26 2 02 10680   6 360,2 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 01 26 2 02 10680 800 6 360,2 

Коммунальное хозяйство 905 05 02       6 879,2 

Непрограммные расходы 905 05 02 90 0 00 00000   6 879,2 

Непрограммные расходы по направлениям 

деятельности 905 05 02 91 0 00 00000   6 879,2 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 905 05 02 91 3 00 00000   6 879,2 

Субсидии в целях возмещения недополучен-

ных доходов при оказании услуг коммуналь-

но-бытового назначения (муниципальная ба-

ня) 905 05 02 91 3 00 10910   4 940,6 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 91 3 00 10910 800 4 940,6 

Субсидия на возмещение недополученных 

доходов в связи с оказанием услуг по подво-

зу воды населению 905 05 02 91 3 00 10912   1 938,6 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 91 3 00 10912 800 1 938,6 

Благоустройство 905 05 03       287,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство, содержание и озеленение 

территории Бодайбинского муниципального 

образования" 905 05 03 21 0 00 00000   287,0 

Подпрограмма "Развитие сферы похоронного 

дела на территории Бодайбинского муници-

пального образования" 905 05 03 21 4 00 00000   287,0 

Основное мероприятие "Организация риту-

альных услуг и содержание мест захороне-

ния" 905 05 03 21 4 01 00000   287,0 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы Бодайбинского муниципального 

образования, а также непрограммных 

направлений расходов 905 05 03 21 4 01 19999  287,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 21 4 01 19999 800 287,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07         50,0 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 905 07 05       50,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление" 905 07 05 20 0 00 00000   50,0 

Основное мероприятие "Профессиональная 

подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных служащих" 905 07 05 20 0 05 00000   50,0 

Расходы на дополнительное профессиональ-

ное образование и повышение квалификации 

муниципальных служащих 905 07 05 20 0 05 10130   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 905 07 05 20 0 05 10130 200 50,00 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

Приложение № 8 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 25.11.2022 г. № 28-па 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Бодайбинского муниципального образования на 2023 год 

 

Наименование Код 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Источники внутреннего финансирования дефици-

та бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 27 347,3 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 14 761,3 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 14 761,3 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 02 00 00 13 0000 710 14 761,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 586,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -347 228,7 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -347 228,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -347 228,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -347 228,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 359 814,7 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 359 814,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 359 814,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 359 814,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

Приложение № 10 

к решению Думы Бодайбинского  

городского поселения 

от 25.11.2022 г. № 28-па 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Бодайбинского муниципального образования  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

Виды долговых обязательств  

Верхний 

предел 

муници-

пального 

долга на 

01.01.2023 

года 

Объем 

привле-

чения в 

2023 году 

Объем 

пога-

шения 

в 2023 

году 

Верхний 

предел му-

ниципаль-

ного долга 

на 

01.01.2024 

года 

Объем 

привле-

чения в 

2024 году 

Объем 

погаше-

ния в 

2024 году 

Верхний 

предел 

муници-

пального 

долга на 

01.01.2025 

года 

Объем 

при-

влече-

ния в 

2025 

году 

Объем 

пога-

шения 

в 2025 

году 

Верхний 

предел 

муници-

пального 

долга на 

01.01.2026 

года 

Объем заимствований, всего 0,0 14 761,3 0,0 14 761,3 9 068,4 0,0 23 829,70 8 420,4 0,0 32 250,10 

в том числе:                     

1. Кредиты кредитных орга-

низаций в валюте Российской 

Федерации, в том числе: 

0,0 14 761,3 0,0 14 761,3 9 068,4 0,0 23 829,7 8 420,4 0,0 32 250,1 

Предельные сроки погашения 

долговых обязательств, воз-

никших при осуществлении 

заимствований в соответству-

ющем финансовом году 

      до 3 лет     до 3 лет     до 3 лет 

2. Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

реструктурированные бюджет-

ные кредиты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предельные сроки погашения 

долговых обязательств, воз-

никших при осуществлении 

заимствований в соответству-

ющем финансовом году 

в соответ-

ствии с 

бюджет-

ным зако-

нодатель-

ством 

    

в соответ-

ствии с 

бюджетным 

законода-

тельством 

    

в соответ-

ствии с 

бюджет-

ным зако-

нодатель-

ством 

    

в соответ-

ствии с 

бюджет-

ным зако-

нодатель-

ством 

 


